

Wyrok sądu cystersi vs podłowczy

Wyrok sądu monarszego w sporze między cystersami z Łądu a podłowczym

Stanisławem z 1299 r.

(...) Wszystko, co ulega wzmocnieniu przez świadków i pismo, jest przekazywane wiecznej rzeczy pamięci. Przeto my, Władysław, z Bożej łaski ksiązę Królestwa Polskiego, Pomorza, Kujaw, Łęczycy i Sieradza, oświadczamy niniejszym aktem wszystkim teraz żyjącym jak i ich potomkom, że między opatem a zgromadzeniem domu ładzkiegoreguły cysterskiej z jednej strony, a Stanisławem, podłowczym ładzkim z drugiej, powstał spór o to, że ów Stanisław twierdził, że z racji swego urzędu miał pewne prawa na wsiach wspomnianych braci. Po wszechstronnym zbadaniu tej sprawy w obecności naszej i naszych baronów, żądanie wspomnianego komesa Stanisława wobec rzeczonych braci zostało w końcu oddalone na mocy przysądzenia i wyroku komesa Sędziwoja, sędziego gnieźnieńskiego. My zaś wzięwszy pod uwagę prawdziwy stan sprawy, doszliśmy do wniosku, że wspomniani bracia nie mają obowiązku przyznawania łowczym żadnych praw. Ich samych i wszystkie ich dobra zwolniliśmy na zawsze od żądania owego Stanisława i wszystkich łowczych, którzy w przyszłości będą jego następcami. Na dowód tego wydaliśmy im niniejszy przywilej opatrzony naszą pieczęcią.

Działo się w Gnieźnie w obecności następujących świadków: komesa Mikołaja Jankowicza, wojewody, komesa Roskona, łowczego kaliskiego, Sędziwoja, sędziego gnieźnieńskiego, Janka, starosty poznańskiego i wielu innych wiarygodnych. Dan tamże w Gnieźnie, w dniu po św. Janie Chrzcicielu (25 VI), ręką Dominika, notariusza naszego dworu, w roku łaski Pańskiej 1299. **[1]**

Przypisy:

[1] za: *Historia państwa i prawa Polski - źródła* - wyb. F. Połomski, P. Jurek, Wrocław 1997, s. 39

(Publikacja: 23-07-2002)

[Oryginał..](http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,1364) (<http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,1364>)

Contents Copyright © 2000-2008 by Mariusz Agnosiewicz

Programming Copyright © 2001-2008 Michał Przech

Autorem tej witryny jest Michał Przech, zwany niżej Autorem.

Właścicielem witryny są Mariusz Agnosiewicz oraz Autor.

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie niniejszym wszelkie prawa, przewidziane w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tej witryny i jakiegokolwiek ich części.

Wszystkie strony tego serwisu, wliczając w to strukturę podkatalogów, skrypty JavaScript oraz inne programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora. Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji zawartości tej witryny oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tej witryny i nie korzystać z jej zasobów.

Informacje zawarte na tej witrynie przeznaczone są do użytku prywatnego osób

odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów serwisu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych niż handlowe, z zachowaniem tej informacji.

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej, w jakiej występuje na witrynie. **Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera.**

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych serwisu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org.

Wszelkie pytania prosimy kierować do redakcja@racjonalista.pl